
   
  

  УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ  

БАЛАКЛІЙСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 

_______________________________________________________________ 

НАКАЗ 

 

17 березня 2023 р                                          Балаклія                                     № 9-ОД                

 

Про затвердження Плану 

основних заходів цивільного  

захисту на 2023 рік 

 

Керуючись Кодексом цивільного захисту України,  наказом Міністерства освіти і 

науки України від 21 листопада 2016 р. № 1400 «Про затвердження Положення про 

функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у 

надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи 

цивільного захисту» та з метою формування безпечної поведінки учасників освітнього 

процесу під час перебування на вулиці або вдома в умовах війни, попередження і протидії 

можливим загрозам життю та здоров’я   

 

        НАКАЗУЮ: 

 

 1. Затвердити План основних заходів цивільного захисту на 2023 рік (додаток1) 

 2. Керівникам  закладів освіти Балаклійської міської ради: 

 2.1. Розробити та забезпечити виконання Плану заходів цивільного захисту в закладах 

освіти на 2023 рік. 

 3. Визначити опорними базовими  закладами освіти з питань цивільного захисту та 

безпеки життєдіяльності  Балаклійський ліцей № 5 та Балаклійський ДНЗ № 4. 

 4. Керівникам базових (опорних) закладів освіти з питань цивільного захисту та 

безпеки життєдіяльності Яні ГЛУШКО та Олені КАЛТАШОВІЙ: 

 4.1 Сприяти поновленню та створенню навчально-матеріальної бази в закладі освіти із 

зазначеного  напрямку роботи, створити належні умови для творчого розвитку та активної 

участі учасників освітнього процесу в заходах з питань цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності  

  4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о.начальника відділу освіти                       Оксана ДВОРІЧАНСЬКА 

 
Надіслано: керівникам закладів дошкільної освіти, загальної середньої освіти, позашкільної освіти. 

 

 

 
Підг.: Тетяна Різник 



 
                  Додаток 1 

       до наказу від 17 березня 2023 р  № 9-ОД   

 

                                                                  ПЛАН 

                  основних заходів з цивільного захисту на 2023 рік по закладах освіти 

                                                 Балаклійської міської ради 

 

№ 

з/п 

Найменування заходів Виконавці Термін 

виконання 

1 Забезпечити належний стан організації роботи з 

питань цивільного захисту, техногенної та 

пожежної безпеки 

Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

постійно 

2 Інформувати учасників овітнього процесу про 

місця розташування захисних споруд цивільного 

захисту та інших споруд призначених для їх 

укриття на випадок надзвичайної ситуації, 

порядок заповнення та поводження в них.  

Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

Протягом року 

3 Привести  захисні споруди  до належного стану 

(приміщення очистити від сміття та залишків 

будматеріалів, облаштувати освітлення, 

встановити лавочки, стільці для сидіння, 

таблички та покажчики про наявність укриття та 

напрямки руху до них, визначити відповідальних 

осіб) та утримувати в постійній готовності до 

укриття населення 

Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

 Березень 

 

 

 

 

Протягом року 

4 Забезпечити заклади освіти генераторами 

 

Відділ освіти Протягом року 

5 Забезпечити облаштування захисних споруд 

лавками для сидіння 

Відділ освіти 

 

Протягом року 

 

6  Забезпечити виготовлення  проектно-

кошторисної документації для облаштування 

укриттів в закладах освіти 

Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

Протягом року 

 

7 Скласти акти готовності захисних споруд 

цивільного захисту ПРУ, що підтверджує їх 

відповідність вимогам техногенної безпеки та 

цивільного захисту 

Відділ освіти, 

Борщівська гімназія 

Вербівський ДНЗ 

Шевелівський ліцей 

Протопопівська 

гімназія 

Березень 

8 Облаштувати клас безпеки, згідно рекомендацій 

Міністерства освіти і науки  та ДСНС 

Відділ освіти 

Балаклійський ліцей 

№5 

ІІІ квартал 

2023 р 

9 Забезпечити контроль за розмінуванням 

прилеглих територій 

Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

Протягом року 

10 Брати участь в інструктивно-методичних 

семінарах з питань цивільного захисту, мінної 

безпеки, облаштування класів безпеки тощо 

Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

Протягом року 

11 Організувати і провести Тиждень безпеки 

життєдіяльності та цивільного захисту у закладах 

освіти 

Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

24-28.04.2023 

16-20.10.2023 

12 Організувати і провести  День цивільного захисту Відділ освіти, 28.04.2023 



у закладах освіти керівники закладів 

освіти 

13 Організувати і провести Тиждень безпеки дитини  

у дошкільних закладах 

Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

24-28.04.2023 

14 Організувати та провести практичне тренування 

щодо забезпечення безпечної та швидкої 

евакуації учасників освітнього процесу 

Відділ освіти, 

керівники закладів  

освіти, представники 

ДСНС 

Вересень 

 

15 Забезпечити заклади освіти засобами 

пожежогасіння та щорічному  діагностуванню 

(перевірка, перезарядка) вогнегасників 

Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

ІІ квартал  

2023 р 

16 Популяризувати  культуру безпеки 

життєдіяльності серед учасників освітнього 

процесу шляхом участі у Всеукраїнських та 

регіональних заходах 

Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

Протягом року 

17 Перевірити за участю фахівців ДСНС місцевих 

органів виконавчої влади, органів  місцевого 

самоврядування щодо стану готовності закладів 

освіти до 2023-2024 навчального року 

Відділ освіти, 

керівники закладів  

освіти, представники 

ДСНС 

Липень-

серпень 

18 Ужити заходів щодо облаштування закладів 

освіти автоматичною пожежною сигналізацією та 

її обслуговуванням 

Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

Протягом року 

19 Ужити заходів щодо обробки дерев’яних 

конструкцій горищ вогнезахисним засобом із 

складанням відповідного акту 

Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

Протягом року 

20 Ужити заходів щодо перевірки опору ізоляці 

електромережі та заземлення із складанням 

відповідного акту 

Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

Протягом року 

 

21 Здійснювати функціональне навчання керівного 

складу і фахівців, діяльність яких пов’язана з 

організацією заходів цивільного захисту у 

навчально-методичних центрах цивільного 

захисту та безпеки життєдіяльності 

Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

Протягом року 

22 Сприяти МОЗ, Держпродспоживслужбі, ДСНС, 

Національній поліції  в організації та проведенні 

просвітницької роботи серед учасників 

освітнього процесу із запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій. 

Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

Протягом року 

23 Висвітлювати інформацію про проведення 

заходів на веб-сайті закладів освіти та відділу 

освіти Балаклійської міської ради 

Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

Протягом року 

 

 

 

В.о. начальника відділу освіти                                                 Оксана ДВОРІЧАНСЬКА 

 

 

 

 

 

 
Підг.: Тетяна Різник 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                              

          Додаток до рішення 

 

 

 

 План заходів щодо створення класів безпеки 

 у 2023 році на теріторії Балаклійської  міської ради Харківської області 

   

№ 

з/п 

          Повна назва закладу освіти Адреса розташування Строк 

виконання



  

1 Балаклійський ліцей №5 Балаклійської міської 

ради Харківської області 

Харківська обл., 

Балаклійський р-н, 

м. Балаклія,   

вул. Перемоги, 100 

 ІІІ квартал 

2023 року 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Виконавець: Вікторія Косогова 

 

 

 

Додаток 2 

до листа відділу освіти 

Балаклійської міської 

ради Харківської області 

 від                           №  
 

 
                             Інформація про створення класів  безпеки у закладах загальної  

                           середньої освіти   Балаклійської міської ради Харківської області 



             станом на 15.12.2022 року  

 

Назва закладу 

освіти,у якому 

створено клас 

безпеки 

    Адреса Чи  функціонує 

клас безпеки  

( якщо ні,то 

зазначити 

причину) 

Кількість 

занять,проведених 

у класі безпеки 

протягом вересня-

листопада 2022 

року 

Представники 

яких структур 

залучалися до 

проведення 

занять (ДСНС, 

Національна 

поліція, медичні 

працівники, 

військові тощо) 

           -             - не  створений             - не залучались 

     

 

 

 

В.о начальника відділу освіти                              Оксана Дворічанська 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Виконавець: Різник Т.В тел.0990818625 

                                                                                                                                              

                                                                                                                                             Додаток 3 

до листа відділу освіти 

Балаклійської міської 

ради Харківської 

області 

від                           № 

 

 
 

Інформація 



    про затвердження планів заходів щодо створення класів безпеки у закладах 

    загальної середньої освіти на 2023 рік по Балаклійській міській раді   

                            Харківської області станом на 15.12.2022 

 

Назва плану заходів 

щодо створення класів 

безпеки у закладах 

освіти 

Документ,яким його 

затверджено 

Дата 

затвердження 

Кількість класів 

безпеки, які 

заплановано 

створити у 2023 

році 

План заходів щодо 

створення класів 

безпеки  у закладах 

загальної середньої 

освіти Балаклійської 

міської ради 

Харківської області    

на 2023 рік 

   Наказ № 38-ОД  

«Про затвердження  Плану 

заходів щодо створення 

класів безпеки у закладах 

загальної середньої освіти  

Балаклійської міської ради 

Харківської області на 2023 

рік» 

14.12.2022 року                1 

 

 

 

В.о начальника відділу освіти                          Оксана Дворічанська 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Виконавець: Різник Т.В тел.0990818625     

 

«Затверджую» 

«______» ________________     2022 р. 

 

В.о. начальника  

відділу освіти                     Оксана ДВОРІЧАНСЬКА 

 

 

 

 



                      План заходів 

                         щодо створення класів  безпеки у закладах загальної  

                  середньої освіти Балаклійської міської ради Харківської області 

                                                           на 2023 рік 

 

 

№ 

з/п 

Назва заходу Відповідальний Строки 

виконання 

1

1

1 

Визначити Балаклійський ліцей №5 

Балаклійської міської ради Харківської 

області, як заклад у якому буде створено 

клас безпеки  

Вікторія 

КОСОГОВА 

ІVквартал 

2022 року 

2.  Опрацювати методичні рекомендації 

щодо облаштування класу безпеки в 

закладах загальної середньої освіти 

Вікторія 

КОСОГОВА 

Яна ГЛУШКО 

ІІ квартал 

2023 року 

3. Призначити відповідального за створення 

належних умов для функціонування класу 

безпеки у Балаклійському ліцеї  №5 

Балаклійської міської ради Харківської 

області 

Яна ГЛУШКО ІІ квартал 

2023 року 

4. Забезпечити здійснення контролю за 

створенням та роботою класу безпеки   

Вікторія 

КОСОГОВА 

Протягом 

року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Підг.: Вікторія Косогова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


